DECRETO Nº 3935 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2011

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  MEMBROS  DA  COMISSÃO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE QUE TRATA
A LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL 27/10 E DECRETO MUNICIPAL
3934/11”.

MAURO LUCIO DA CUNHA ZANIN, Prefeito Municipal de São Sebastião do
Paraíso/MG,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  LCM  (Lei  Complementar
Municipal) nº 27 de 15 de Setembro de 2010.

DECRETA:

Art. 1º - A Comissão Municipal de Desenvolvimento - COMDE, criada pela LCM
27/10,  de  15  de  Setembro  de  2010,  cujas  competências  estão  fixadas  no  Decreto  Municipal
3934/11, fica composta na forma abaixo:

I – 02 Representantes dos órgãos públicos municipais envolvidos no processo de
abertura, funcionamento, fiscalização e fechamento de empresas;

Titular: Marilúcia de Jesus Neto
Suplente: José Antônio Rodarte Júnior

II  – 02  Representantes  de  entidades  de  âmbito  municipal  de  representação
empresarial;

Titular: James Warley Pereira Ribeiro - ACISSP
Suplente: Leonardo Borges de Souza - ACISSP

III. 02 Representantes de outras entidades civis locais;

Titular: Roni H. Amaral de Souza Galvão- Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Suplente: Péricles Caldeira Pereira – Sindicato dos Empregados No Comércio de
Passos e Região

IV.  02  Consultores,  profissionais  e  personalidades  com  reconhecidas
competências.

Titular: Eucilia Paulinelli de Oliveira -  SEBRAE
Suplente: Rômulo Martins de Andrade Marini - SENAI

Art.  2º  - As  competências  e  atribuições  da  Comissão  Municipal  de
Desenvolvimento Econômico são as descritas no Decreto Municipal n.º  3934/11.

Art. 3º - O mandato dos membros da Comissão de que trata este Decreto será de
dois anos, facultada a recondução.

Art.  4º- A  função  dos  membros  da  Comissão  não  será  remunerada,  sendo
considerada de relevante interesse público.

Art. 5º-  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 28 de fevereiro de 2011.

MAURO LUCIO DA CUNHA ZANIN
Prefeito Municipal